

## ملاقات ورزشکاران با محمد رضا پهلوی

۱ مهر ۱۴۰۲ ساعت ۱۹:۳۲

ایران در زمینه حضور بانوان با حجاب اسلامی در مسابقات بسکتبال، اولین کشوری بود که لباس خاصی طراحی کرد و توانست پس از تالشهای زیاد، موافقت فیفا را برای حضور بانوان با پوشش اسلامی اخذ کند. پیشرفت ورزش بانوان با حضور فعال آنها در میادین آسیایی و بین المللی با حجاب اسلامی و مقبولیت این مسئله نزد فدراسیون های جهانی، بیشک از موفقیت های ورزش ایران در تاریخ انقلاب است که البته برای رسیدن به سطح ایده آل، هنوز راه طوالنی در پیش دارد و روزنه های خالی زیادی در آن مشهود است



در بسیاری از تصویرهای ارائه شده قبل و پس از انقلاب، زن نماد کشور است. به همین دلیل، چگونگی انعکاس تصویر زن ایرانی در سطح جهان، برای سیاستگذاران اهمیت ویژه‌ای دارد. پیش از انقلاب، تصویر مطلوب، زنی بود که نشانه‌های مدرن یادغربی بودن را داشته باشد و به همین دلیل، اگرچه حضور زن در میدان‌های ورزشی برای همه اقشار جامعه به راحتی پذیرفته نمیشد، اما سیاست کلی کشور مشوق این حضور بود، اما همزمان با این تشویق، توجه به نمادهای غربی نیز مورد تأکید بود و جنبه تبلیغاتی آن، بر جنبه سلامت جسم و روان ارجحیت داشت. در آن زمان، ورزش به قشر مرفه اختصاص داشت و در رشته‌هایی مانند ژیمناستیک، بسکتبال و رقص باله خلاصه میشد و نماد کالای لوکس به حساب می‌آمد. بنابراین واضح است که ورزش زنان قبل از انقلاب، وسیله‌ای در دست حکومت و برای پیشبرد اهداف آنان بود. اما پس از انقلاب، هرچند زن همچنان نماد کشور محسوب میشد، اما این بار، نشانه‌های اس‌لامی را با خود حمل میکرد و زنان محجبه دوشادوش مردان در تمام عرصه‌های پیشرفت کشور، در صحنه حاضر بودند. با پیروزی انقلاب اسلامی زنان توانستند در میادین ورزشی حضور یابند و با حجاب اسلامی پا به عرصه‌های بین‌المللی بگذارند. طراحی لباسهای اسلامی برای بانوان و جداسازی فضای ورزشی بانوان و آقایان، از تحولات ورزش بانوان پس از انقلاب بود. ضمن آنکه بانوان در بسیاری از رشته‌های ورزشی فعالیت خود را آغاز کردند و در انتخاب رشته ورزشی محدودیتی وجود نداشت.

ایران در زمینه حضور بانوان با حجاب اسلامی در مسابقات بسکتبال، اولین کشوری بود که لباس خاصی طراحی کرد و توانست پس از تالشهای زیاد، موافقت فیفا را برای حضور بانوان با پوشش اسلامی اخذ کند. پیشرفت ورزش بانوان با حضور فعال آنها در میادین آسیایی و بین‌المللی با حجاب اسلامی و مقبولیت این مسئله نزد فدراسیون‌های جهانی، بیشک از موفقیت‌های ورزش ایران در تاریخ انقلاب است که البته برای رسیدن به سطح ایده‌آل، هنوز راه طوالتی در پیش دارد و روزنه‌های خالی زیادی در آن مشهود است

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/49325/پهلوی-رضا-محمد-ورزشکاران-ملاقات/>